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MIFOD

Za nami kolejna edycja Międzynarodowego Forum Gospodarki Odpadami MIFOD,
którego współorganizatorem było Województwo Świętokrzyskie. W konferencji, w
której uczestniczyło ponad 300 przedstawicieli przedsiębiorców, instytucji
naukowych i badawczych, prawników z renomowanych kancelarii prawnych z
Poznania i Wrocławia specjalizujących się w ochronie środowiska, rolników,
administracji publicznej oraz praktyków z branży gospodarki odpadami z całego
kraju i z zagranicy, wziął także udział Grzegorz Socha – wicemarszałek województwa
świętokrzyskiego. Forum odbywało się równolegle z Targami EKOTECH, dzięki
czemu uczestnicy mogli dodatkowo zapoznać się z aktualnymi rozwiązaniami
technologicznymi i ofertami branżowymi. Dużym zainteresowaniem cieszyło się
także stoisko Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, co
świadczy o zaangażowaniu odwiedzających w sprawy ochrony środowiska i
gospodarki odpadami.

W ciągu dwóch dni w gronie uznanych ekspertów omówiono kwestie, związane z
innowacyjnością oraz gospodarką obiegu zamkniętego (GOZ) w kontekście gospodarowania
odpadami oraz zasobami pochodzącymi z sektora rolnego. Uczestnicy konferencji spotkali
się w celu pogłębienia i ugruntowania swojej wiedzy oraz nawiązania relacji partnerskich i
biznesowych. Pozyskane informacje oraz nowe kontakty z pewnością będą źródłem wielu
inspiracji do dalszych działań w obszarze gospodarki cyrkularnej, w celu wspierania
zrównoważonego rozwoju naszego województwa oraz innych regionów w kraju.
Dużo uwagi poświęcono zagadnieniom dotyczącym biogospodarki o obiegu zamkniętym w
aspekcie uwarunkowań prawnych, technologicznych, organizacyjnych oraz finansowych.
Tematykę biogazowni komunalnych i rolniczych oraz biometanowni przybliżył prof. Jacek
Dach z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, który udzielał także indywidualnych
konsultacji zainteresowanym osobom. Swoimi doświadczeniami w obszarze eksploatacji
biogazowni podzielił się również Kamil Kot z Agencji Rozwoju Regionalnego w
Starachowicach oraz Bartosz Wąsikowski ze spółki Wastech Recycling z Warszawy.

W gronie prelegentów znaleźli się także pracownicy Departamentu Rolnictwa, Klimatu i
Środowiska: Izabela Chrzęszczyk oraz Małgorzata Walczak, które zaprezentowały
osiągnięcia województwa świętokrzyskiego w zakresie zrównoważonego rozwoju regionu
oraz wdrażania rozwiązań opartych o GOZ. Natomiast pani Wioletta Czarnecka zastępca
Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Klimatu i Środowiska wzięła udział w panelu
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dyskusyjnym pt.: „Ciepło z odpadów – paliwo z odpadów i biomasy jako paliwo transformacji
energetycznej i przyszłości” podczas Kongresu Miejskiej Zieleni, Wody i Powietrza, który
odbył się także podczas Targów EKOTECH w dniu 9 kwietnia.

Międzynarodowe Forum Gospodarki Odpadami zorganizowano dzięki współpracy
Samorządu Województwa m.in. z Targami Kielce S.A., AK NOVA Sp. z o.o. z Poznania,
Klastrem Gospodarki Cyrkularnej i Recyklingu z Warszawy, IGSMiE Polskiej Akademii Nauk
z Krakowa, Fundacją Edukacji i Dialogu Społecznego Pro Civis z Kielc, Agencją Rozwoju
Regionalnego w Starachowicach oraz VIVE TEXTILE RECYCLING Sp. z o.o. z Warszawy.
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